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Listado de sesiones

Todas las sesiones tienen lugar los lunes, de 19h a 21h, en el 

Aula 21 de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.

Campus de Ramón y Cajal. Universidad de Sevilla

	Quién
	Qué
	Cuándo

	
	
	Noviembre

	Luis Andrés (lazambrana@us.es)
	Presentación de la actividad y ubicación de la crisis
	8

	Vicente Manzano (vmanzano@us.es)
	Aspectos psicológicos de la crisis
	15

	Antonio Cano (acore@us.es)
	El embrollo de la crisis económica. Algunas aclaraciones necesarias
	22

	
	- SALIDA EXTRAMUROS -
	27 (sáb.)

	Paco García (ffgarcia@us.es)
	La crisis y sus problemas vistos desde la educación
	29

	
	
	Diciembre

	Pablo Gutiérrez (pvega@us.es)
	Derechos humanos en tiempo de crisis
	13

	Marta Soler (msoler@us.es)
	Crisis alimentaria
	20

	
	
	Enero

	María José Lera (lera@us.es)
	Israel y la crisis
	10

	Leandro del Moral (lmoral@us.es)
	¿Qué salida a la crisis? El debate sobre el “decrecimiento”
	17

	
	
	Febrero

	Carolina Márquez (carolina@us.es)
	Impactos territoriales de la crisis
	21

	
	
	Marzo

	Rafael Serra (rserra@us.es)
	TALLER: “¿A qué sociedad aspiramos?
	7

	
	- TALLER DE REFLEXIÓN -
	14

	Teresa Rojo (trojo@us.es)
	Los retos de la sociedad ecológica. Contradicciones globales y cambios social
	21

	Emma Martín (emma@us.es)
	Crisis e inmigración
	28

	
	
	Abril

	Leandro del Moral (lmoral@us.es)
	Debates y conflictos sobre el agua. Perspectivas desde la sociedad civil*
	4

	Francisco Sierra (fcompoliticas@gmail.com)
	Medios de comunicación y crisis económica
	11

	Ramón Rodríguez (rra@us.es)
	Salir bien de la crisis: Productividad, Justicia y Formas de vida 
	25

	
	
	Mayo

	Juan Ojeda (jfojeriv@upo.es)
	Espacios de esperanza
	16

	
	- TALLER FINAL -
	23


* Esta sesión tiene lugar en la Casa de la Provincia, de 18h30' a 21h30'.

